E. 911. In — a(ugustus).

E. 105. Omnibus Christi 
fidelibus nostrisque2 tam 
futuris quam praesentibus no­
tum esse volumus, quia nos ob 
interventum ac peticionem —

1) Eccard, Corp. hist. II, 86ff. n. 91 = St. 2502; n. 105 = 
St. 2988a; n. 92 = St. 2468. 2) In dem besseren Abdruck des Cod.
Udalrici bei Jaffé, Bibl. V, 139 n. 67 steht ‘Christi nostrique fidelibus’.
3) Vgl. Eccard n. 92 ‘. . quaesitis et inquirendis cum omni utilitate, quae 
ullo modo inde pervenire poterit’.

— nostro servienti H. nomi­
nato unum regalem mansum 

cum omnibus suis perti­
nentiis, hoc est mancipiis 
utriusque sexus areis aedificiis 
pratis pascuis agris terris 
cultis et incultis — aquis 
aquarumve decursibus — exi­
tibus et reditibus viis et in­
viis quaesitis et inquirendis et 
cum omni utilitate, quae ullo 
modo inde provenire poterit3, 
in proprium dedimus atque 
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videlicet ratione ut predictus 
Wigbertue liberam de prefata 
curte sibi a nobis tradita de­
hinc potestatem habeat tene­
re tradere vendere commutare 
et precariare vel quidquid 
sibi inde facere placuerit. 
Et ut hec nostre traditionis 
auctoritas nunc et imposterum 
stabilis permaneat et incon­
vulsa , hanc paginam inde 
conscriptam manu propria 
corroboravimus et sigilli 
nostri impressione iussimus 
insigniri.

Datum VI. non. iulii anno do­
minice incarnationis MLIII1, 
indict. VI; actum Wormatie; 
in dei nomine feliciter amen. 

1) III corr. zu VIII. 2) Bei Jaffé: ‘dedimus atque donavimus’; 
im Cod. Zwettl. ‘tradidimus’ statt ‘donavimus’, was wahrscheinlich richtiger 
ist, vgl. die Dictate z. B. von St. 2212, 2232, 2425, 2575 etc. 3) Vgl. 
den Abdruck nach dem Orig. bei Valentinelli in Fontes rer. Austr. Dipl. 
et Act. 24, 2 n. 2 ‘anno dominice incarnationis MLVI, ind. VIIII’. 
Dem nur im Cod. Udalr. überlieferten D. St. 2988 a fehlen Signum- und 
Recognitionszeile. Der Fälscher hat anscheinend die Unvereinbarkeit 
der verschiedenen Zahlenangaben bemerkt und wenigstens die Indiction 
der Jahreszahl entsprechend geändert, alles Uebrige aber einfach weg­
gelassen.

donamus2, ea videlicet ra­
tione ut praedictus H. liberam 
de praefato praedio sibi a 
nobis tradito dehinc potesta­
tem habeat scilicet tenere 
tradere vendere commutare 
precariare vel quicquid sibi 
inde placuerit facere. Et 
ut haec nostrae tradicionis 
regalis auctoritas nunc et per 
succedentia temporum curri­
cula stabilis et inconvulsa 
permaneat, hanc paginam 
inde conscriptam manu pro­
pria, ut infra videtur, corro­
boravimus et sigilli nostri im­
pressione iussimus insigniri.

E. 91. Datum IIII. no. 
iulii anno d. incarnat. MLIII, 
ind. VIIII, anno domini H. 
tercii imp., regni quidem 
XVIII, imperii vero X; actum 
Wormaciae; in dei nomine 
feliciter amen3.

Hier liegt wieder einmal der Fall völlig klar. Wie 
sich aus den Abweichungen des Druckes bei Eccard von 
dem wahren Text des Cod. Udalrici ergiebt (S. 734 N. 2 
und unten N. 2), hat der Fälscher sicher den Abdruck 
Eccards benutzt und zwar sowohl für den Context wie 
auch für das Protokoll, das hier allerdings nur in der stark 
verkürzten Datumzeile besteht.

21.
Das DH IV. St. 2602 zeigt wieder die bekannte Be­

ziehung zu den Daten des benachbarten, bei Kremer, Orig.
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Nass. II, 135 n. 87 gedruckten DH IV. St. 2601. Der 
Context dagegen macht einen eigenthümlichen Eindruck 
in seiner Anlehnung an karolingische Formen.

DH IV. St. 2602 
bei Schott H. 47 n. 36. 
In nomine sancte et indi­

vidue trinitatis. Henricus di­
vina favente clementia rex. 
Notum esse volumus omni­
bus dei nostrique fidelibus 
tam presentibus quam futuris, 
qualiter venerabilis vir Ar­
noldus Wormatiensis episco­
pus nostram deprecatus est 
clementiam, ut commutatio­
nem, quam ipse et abbas to­
taque congregatio ecclesie 
sancti Ferrutii in Bliden­
stat pro utraque utilitate 
et opportunitate locorum in­
ter se fecerunt, nostra auc­
toritate regali confirmaremus. 
Dedit igitur prefatus episco­
pus dicte ecclesie curtem 
unam in Medinbach et V 
mansos in Auringon cum do­
mibus areis mancipiis utrius­
que sexus agris terris cultis 
et incultis pratis silvis pas­
cuis et omnibus rebus mobi­
libus et immobilibus ad ipsa 
loca legaliter respicientibus. 
Econtra vero a prefato abbate 
et ecclesia in Blidenstat in 
proprium recepit villam que 
dicitur Echino in pago Wor­
matiensi cum omnibus atti­
nentiis, que dici aut nominari 
possunt, perpetuo tenendam 
atque possidendam.

 Kr. 871. In — trinitatis.
Heinricus — rex.

Notum esse volumus om­
nibus Christi nostrique fide­
libus tam futuris quam pre­
sentibus, qualiter —

Kr. 15. — precatusque est 
clementiam nostram —

Kr. 22. — cum prefati abba­
tis — et totius congregatio­
nis pari consensu —

Kr. 6. — pro ambarum par­
tium utilitate —

Kr. 9. — pro oportunitate 
locorum inter se commu­
tarent —

Kr. 15. — decernimus 
nostra regali auctoritate —

Kr. 9. Dedit igitur pre­
fatus abba —

Kr. 15. — cum curtilibus 
aedificiis agris mancipiis — 
pratis pascuis silvis — omni­
busque rebus mobilibus et 
immobilibus iuste ac legaliter 
ad ipsa loca respicientibus —